



Uudenmaan ELY-keskus
Lausuntopalvelu.fi

Lausunto vesienhoidon keskeisistä kysymyksistä ja työohjelmasta Kymijoen-Suomenlahden vesienhoitoalueella 2028-2033

Etelä-Savon maakunta jakaantuu Vuoksen ja Kymijoki-Suomenlahden vesienhoitoalueisiin. Etelä-Savon ELY-keskus koordinoi Vuoksen vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelman laatimista ja Uudenmaan ELY-keskus Kymijoki-Suomenlahden. Molempien vesienhoitoalueiden keskeiset vesienhoidon kysymykset on niputettu kolmeen kokonaisuuteen: Toimenpiteiden toteutuksen tehostaminen, Valuma-aluelähtöinen vesien ja kuormituksen hallinta muuttuvassa ilmastossa ja Vesielinympäristöjen kunnostaminen ja pohjavesien puhdistaminen. Myös raporttien rakenne ja pääosin myös tekstit eli havaitut ongelmat, jo tehdyt toimenpiteet ja tekemisen hidasteet sekä pohdittavat asiat ovat samoja vai hieman sanamuotoa on muutettu.

Samanlainen raporttirakenne on ymmärrettävää, sillä ongelmat vesistöissä ovat samat riippumatta vesienhoitoalueen rajoista. Kuitenkin olisi toivonut, että raportissa olisi nostettu enemmän esiin kyseisen vesienhoitoalueen erityisongelmia. Näitä Kymijoen-Suomenlahden vesienhoitoalueella on etenkin vedenlaatuongelmat, mereen päätyvän ravinnekuorman hillitseminen sekä pilaantuneiden maa-alueiden ja pohjavesien puhdistustarve.

Erityisiä haasteita vesienhoitotyölle Kymijoen-Suomenlahden vesienhoitoalueella aiheuttaa tiivis ja runsas asutus, teollisuus ja maankäyttö. Etelä-Savon maakuntaliiton mielestä suunnittelualueiden kuvausten lisäksi tulisi raporttiin lisätä tiivis kuvaus koko vesienhoitoalueen erityispiirteistä ja -ongelmista.

Lisäksi todettakoon, että raportissa on hyvin esitetty vesienhoidon suunnittelun vaiheet (kuva 1), suunnitelman tarkistamisen työohjelma ja aikataulu olisi kuitenkin tullut esitellä tässä yhteydessä, eikä vasta keskeisten kysymysten jälkeen. Tämä olisi helpottanut monivuotisen ja -vaiheisen suunnittelukokonaisuuden hahmottamista muille osallisille.

Etelä-Savon maakuntaliitto

Pentti Mäkinen
maakuntajohtaja

Sanna Poutamo
ympäristöpäällikkö

Jakelu

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti maakuntaliiton asianhallintajärjestelmässä.